
   Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura 
_______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Portugal Porto Guimarães, nº 802, Bairro Nossa Senhora de Fátima, CEP 75.709-230 

Catalão, Estado de Goiás. 

Protocolo nº 2021000492. 

Tomada de Preços nº 001/2021. 

Objeto: contratação de serviços para construção da sede da Liga Catalana e do Sudeste 

Goiano de Truco - LICAST. 

 

Termo de Revogação 

 

O Secretário Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão, Estado de 

Goiás, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, como também nas disposições 

contidas na Lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores; 

 

Considerando o procedimento administrativo supracitado com sessão realizada em 

18 de fevereiro de 2021; 

 

Considerando falhas identificadas e vícios insanáveis na Planilha Orçamentária, 

bem como no Projeto Básico anexos ao Instrumento Convocatório referente a licitação em 

epígrafe; 

 

Considerando o disposto no inciso IX do art. 38 e art. 49 da Lei Federal 8.666/93;  

 

Resolve: 
 

Revogar o processo licitatório protocolado sob nº 2021000492, autuado sob a mo-

dalidade de licitação Tomada de Preços nº 001/2021, cujo objeto contratação de serviços 

para construção da sede da Liga Catalana e do Sudeste Goiano de Truco - LICAST, 

por razões de interesse público, a fim de se instaurar novo procedimento licitatório sanado 

dos vícios ora identificados para contratação dos serviços pretendidos. 

 

Remeto os autos ao Controle Interno do Município de Catalão para seu devido arqui-

vamento. 

 

Catalão – GO, 09 de março de 2021. 

 

 

 

Luís Severo Braga Gomides 

Secretário Municipal de Transportes e Infraestrutura 

(original assinado) 

 

 

 


